



معاون سیاسی وزیر کشور در پاسخ به سیاست روز:
**متولی قانونی تجمع سندیکاها
 و انجمن‌های صنفی نیستیم**

۳



کاندیداتوری زودهنگام عارف برای ریاست جمهوری سیزدهم:
**عطش انتخاباتی اصلاح‌طلبان
 برای رسیدن به قدرت**

۲

سیاست روز

روزنامه ایران

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۷ - ۲۸ رمضان ۱۴۳۹ - سال هجدهم - شماره ۴۷۶۵ - ۱۲ صفحه - قیمت: ۱۵۰۰ تومان - info@siasatrooz.ir - www.siasatrooz.ir - Vol.18 - No.4765 - WED Jun 13 2018

سرمقاله

آیا تشخیص خسارت بار بودن اف.ای.تی. اف دشوار است؟

سیاون کاویان

گمان می‌رود برخی در داخل و البته با تحریک و حمایت خارجی، در تلاش هستند تا جمهوری اسلامی ایران را «کت بسته» تحویل آمریکا بدهند و کار را یکسره کنند. خوشبینانه‌ترین حالت برای تحویل چنین رفتاری که باعث برخی اتفاقات می‌شود، چهل و نا آگاهی نسبت به آن اتفاق است، مرحله بالاتر آن به خیانت می‌رسد که اگر ثابت شود، دیگر جای توقف و تأمل نیست و باید با چنین افرادی برخورد شود.

از مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا که نمی‌توان گذشت، تا این روزها که لویج چهارگانه دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده شده است، روی خوش و آینده روشنی را برای جمهوری اسلامی ایران به نمایش نمی‌گذارد، البته اگر آن لویج که همگی طرح و برنامه‌های سازمان‌های بین‌المللی تحت امر و نفوذ آمریکا است در مجلس تصویب و به تأیید شورای نگهبان نیز برسد، اتفاق ناگواری برای ایران خواهد افتاد.

از برکات توافق هسته‌ای که همگی مردم ایران مستفیض شده‌اند و می‌بینند که چگونه رحمت و برکت را به ایران ارزانی داشته و باعث شده تا چرخ اقتصاد کشور بچرخد، اشتغال ایجاد شود، درآمدها افزایش یابد، امنیت در کشور حاکم شود، سایه جنگ از سر ایران برچیده شود و الی ماشالله برکت که همچنان می‌بارد به واسطه همین نعمت‌های لامنتقطع است که برخی در تلاش هستند تا لویجی را در مجلس به تصویب برسانند که، در صورت اجرا شدن آنها برکت نه دو چندان، بلکه صد چندان خواهد شد و آمریکا و اروپایی‌ها بی‌منت و بی‌حق هر آنچه که ما نیاز داشته باشیم به وفور وارد کشور می‌کنند و مردم در ناز و نعمت خواهند بود.

تنها کافی است برای آن همه ناز و نعمت لاینقطع! برخی امتیازهای بی ارزش که به درد کشور هم نمی‌خورد بدهیم برود، آنگاه دروازه باغ سبز به روی ایران گشوده خواهد شد.

آن‌هایی که اصرار دارند، با پیوستن به «اف. ای.تی.اف» منافع ملی ایران تأمین می‌شود و هیچ زیان و خطری هم برای کشورمان ندارد، افراد و اشخاصی هستند که چند قبضه و تمام و کمال از مذاکرات هسته‌ای دفاع می‌کردند و سینه چاک آن بودند و هستند.

و اما اینکه برخی می‌گویند و اصرار دارند لویج را براساس نیاز و خواسته خود تغییر می‌دهیم، یا از قوانین و کنوانسیون‌های طراحی شده در سازمان‌های بین‌المللی آگاهی ندارند یا خود را به آن راه زده‌اند و چنین موضوعی را مطرح می‌کنند، اگر بسندی و تصریح از کنوانسیون بین‌المللی تغییر یابد، با مخالفت سازمان ملل روبرو خواهد شد، هر آنچه که در آن کنوانسیون قید شده است باید به تأیید برسد و هیچ تغییری در آن پذیرفتنی نیست.

به یک جمله از یک مسئول آمریکا که اتفاقاً مسئولیتی در اتاق جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران داشت توجه کنید تا به عمق توطئه‌ای که در قالب اف.ای.تی.اف برای ایران طراحی شده پی ببرید.

«خوان زارانه» معاون پیشین مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه داری گفته است: «برای قرار دادن ایران در تنگنا و سخت‌تر کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل اف.ای.تی.اف نیاز است، برای اینکه ایران از نظام مالی منزوی شود، لازم است اف.ای.تی.اف برای تأیید قضایات‌هایی پیرامون نظام مالی ضدپولشویی و مبارزه با تروریسم مدخله کند.»

می‌بینیم که آمریکایی‌ها برای پیوستن ایران به سازمان اف.ای.تی.اف لحظه شماری می‌کنند چراکه می‌دانند با پیوستن ایران به این سازمان چه بلایی می‌توانند سر ایران بیاورند. پیوستن ایران به سازمان اف.ای.تی.اف بستر تحریم‌های بیشتری را در زمینه مسائیل بانکی و مالی فراهم می‌کند به گونه‌ای که بسیاری از بانک‌های کشور و نهادهای حاکمیتی تحت تحریم قرار خواهند گرفت.

هم‌اکنون بیش از ۲۰۰ فرد و نهاد در فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا (SDN List) قرار دارند. وزارت دفاع، سپاه پاسداران، وزارت اطلاعات، سازمان صداوسیما، قرارگاه خاتم‌الانبیاء، بانک انصار، بانک صادرات، هواپیمایی ماها و ده‌ها فرد و نهاد دیگر در فهرست تحریمی آمریکا قرار دارند که در صورت پیوستن ایران به «اف.ای.تی.اف» دایره تحریم‌های این نهادها و افراد بسیار تنگ‌تر می‌شود.

اینکه با وجود این همه نهادهای نظارتی، امنیتی، اطلاعاتی، مجلس و دولت چنین مجموعه‌ای نمی‌تواند تشخیص دهد که لایحه‌ای به نام اف.ای.تی.اف برای ایران زیان بار است، جای شگفتی دارد!

جای شکر باقی است که شورای نگهبان وجود دارد و می‌تواند با بررسی دقیق تر لایحه اف.ای.تی.اف، همچون لایحه پارلمو که با ایرادات اساسی این شورا روبه رو شد، اما در مجلس به تصویب رسید، جلوی زیان‌های سخت آینده را بگیرد.

ادامه در صفحه ۲

سوال سیاست روز از سخنگوی دولتی که دره‌ایش را برای پرسش بسته است!

چه زمانی از وعده‌های عملی نشده می‌گویید؟!

حقوق شاغلین، بازنشستگان و یارانه‌ها تا قبل از عید فطر پرداخت می‌شود

سخن‌گو گروه رویکرد هر چند که خبر شیرین سخنگوی دولت درباره پرداخت حقوق کارکنان دولت و بازنشسته‌ها خبر مهم و خوشی قبل از عید محسوب می‌شد اما هنوز در نشست‌های خبری جای سوالات سیاست روز خالی است و هنوز نشست‌ها بدون سوالات سیاست روز برگزار می‌شود و از این‌رو سوالاتمان را در روزنامه چاپ می‌کنیم که اگر گاهی نگاهی بر روزنامه افتاد انهایی که قسم خوردند و پناه بردن به خدا از بستن دهان منتقد پاسخگو باشند بخواهید نشست را از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت!

ادامه در صفحه ۳

سیاست روز اوضاع یمن را در ماه مبارک رمضان بررسی کرد؛

مردم مظلوم یمن فراموش شده‌اند؟

صفحه ۵

یک چهارگادگر در گفت‌وگو با سیاست روز:

کم‌کاری مسئولان اراده خدمت‌رسانی‌مان را مصمم‌تر می‌کند

صفحه ۴



آمریکا و کره شمالی سند مشترک جامع امضا کردند

توافقات متزلزل اون و ترامپ

صفحه ۹

دیدگاه

حامد عسکری:

کانالیزه‌شدن، خطر پیش روی شاعران جوان است

یک شاعر معتقد است اگر کتاب‌های حوزه دفاع‌مقدس، جذابیت لازم و تأثیرگذاری بالایی نداشته باشند، بر ذهن مخاطب و به ویژه شاعران اثر خواهند گذاشت و افکار مخاطب را درگیر خود خواهند کرد.

حامد عسکری، در استانه برپایی دومین کنگره شعر کتاب دفاع‌مقدس با اشاره به اهمیت حفظ ارزش‌های دوران دفاع‌مقدس گفت: دفاع‌مقدس اتفاقی بزرگ در کشور ما بود که با همه پستی‌ها و بلندی‌ها به پایان رسید و یادگاری‌هایی تلخ و شیرین از خود به جا گذاشت و ما موظفیم از این یادگاری‌ها مراقبت کنیم.

وی افزود: ملتی که تاریخ خود را مرور نکند مجبور به تکرار آن خواهد شد. جنگ تحمیلی برای ما زخم‌ها و آزردهای زیادی داشت و ما باید مراقب باشیم تا به تمام زوایای این گنجینه بپردازیم و بتوانیم از تمام زوایای آن خروجی بگیریم. دفاع‌مقدس پدیده‌ای است که تمام دل‌ها را تکان می‌دهد و قلب شاعران را بیشتر و هرکسی که در حوزه ادبیات و شعر قدم و قلمی زده باشد قطعا اثر او با موضوع دفاع‌مقدس دارد. اما ممکن است اشعار با موضوع دفاع‌مقدس خوب دیده نشده باشند و این به رسانه‌ها، صداوسیما و مسئولین فرهنگی بر می‌گردد.

این شاعر در ادامه گفت: شرکت در کنگره‌ها از جمله کنگره شعر کتاب دفاع‌مقدس به‌ویژه برای شاعران جوان بسیار خوب و موثر است. اما شاعران جوان باید مراقب کانالیزه‌شدن ذهن خود باشند. شاعران باید سلوک شعری خود را حفظ کنند و در عین حال در کنگره‌های شعری نیز شرکت کنند تا با هم‌نسلان در حوزه شعر آشنا شوند و بستری برای سنجش جایگاه خود و هم‌نسلان داشته باشد. کتاب‌های حوزه دفاع‌مقدس، اگر جذابیت لازم و تأثیرگذاری بالایی داشته باشند، قطعا بر ذهن مخاطب خصوصا شاعران اثر خواهد گذاشت و افکار مخاطب را درگیر خود خواهد کرد. ما نویسندگان توانایی در حوزه دفاع‌مقدس داریم که آثار خوبی در این حوزه خلق کرده و می‌کنند. وقتی نویسنده هم تخصص و هنر نویسنده‌گی دارد و هم جنگ تحمیلی را تجربه کرده است، بدون شک کتاب اثرگذاری را به مخاطب ارائه خواهد داد.

عسکری در ادامه گفت: زن‌ها نمی‌از هر جامعه‌ای تشکیل می‌دهند. حضرت امام خمینی(ره) فرمودند که از دامن زن است که مرد به معراج می‌رود. وقتی رهبر انقلاب اسلامی می‌گوید سربازان من الان در گهواره‌ها هستند به این معنی است که مادر به عنوان فرمانده آن سرباز کوچک است که قرار است او را آموزش دهد تا انقلابی شود و برای انقلاب کار کند و بشود شهید همت، باکری و چمران. بنابراین نباید فراموش کنیم که نقش زن در جامعه ما بسیار پررنگ است.

این شاعر در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: کم نیستند زنان جانبازان جنگی که هنوز هم در حال پرستاری کردن و در معرض آسیب‌های روحی و روانی و حتی جسمی هستند. کم نیستند همسران شهدایی که به تنهایی پای بچه‌ها و خاطرات همسران‌شان مانند و سنگ را خالی نکردند. این‌ها نکات خارق‌العاده نقش زنان در جنگ است که بسیار قابل ستایش است که باید در کنگره شعر کتاب دفاع‌مقدس به چنین موضوعاتی پرداخته شود. ■ مهر

لیست داروهای ممنوعه حج تمتع ۹۷ اعلام شد

سازمان حج و زیارت، لیست داروهای غیرمجاز و ممنوعه‌ای را که حجاج نباید به همراه داشته باشند، اعلام کرد.

سازمان حج و زیارت لیست ۱۰ قلم داروهای غیرمجاز و ممنوعه‌ای را که حجاج نباید در موسم حج ۹۷ به همراه داشته باشند، اعلام کرد.

داروهای غیرمجاز و ممنوعه حج تمتع ۹۷ به شرح زیر است:
 ۱- آمپول پتیدین ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم - ۲ آمپول مرفین ۱۰ میلی‌گرم - ۳ قرص متادون ۵ و ۲۰ میلی‌گرم - ۴ شربت متادون ۵- قرص هیدرومرفین ۲ میلی‌گرم - ۶ قرص متیل فنیدات هیدروکلراید - ۷ قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم - ۸ آمپول ترامادول ۵۰ میلی‌گرم - ۹ شربت اکسپکتورانت کدئین ۱۰- قرص استامینوفن کدئین.
 براساس قوانین و مقررات کشور عربستان همراه داشتن داروهای حاوی ترکیبات مخدر، کدئین و روان‌گردان توسط حجاج به این کشور ممنوع است. ■ تسنیم

اینترنت پرسرعت ثابت #شتاب بگیر!

دارنده مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰ اثر سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

**بدون محدودیت مکانی
قابل استفاده فوری**

آسیاتک **TD-LTE**

۱۵۴۴ | asiatech.ir | **آسیاتک**